
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 183/2023 

DATA: 28/04/2023 

 

O Gabinete Municipal, Estado do Paraná, por meio 

do Prefeito Municipal de Pinhão Valdecir 

Biasebetti, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e considerando o Memorando 

n.º162/2023, da Secretaria Municipal de Saúde;  

 

Resolve:    

                                                                                          

Art. 1º. Designar a servidora pública municipal 

Nivair Ferreira de Moraes, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico em 

Enfermagem, como coordenadora da Estratégia Saúde da Família – ESF Faxinal dos 

Ribeiros. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, com efeitos retroativos a 27 de abril de 2023, com publicação no órgão de imprensa 

Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 28 de abril de 2023. 

 

 


